
 
 

Minnesanteckningar från enhetsråd på Skräddaregården 2024-03-04 

 
Närvarande: Fredrik Hasselgren (S) kontaktpolitiker, Laila Wennberg (PRO), 5 närstående och en 
boende i verksamheten, Hafsa Ahmed sjuksköterska, Charlotte Gustafsson teamledare/matansvarig, 
Sabine Bodell verksamhetschef och Mona Ottosson aktivitetsansvarig. 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Sabine hälsade alla hjärtligt välkomna. 

• Presentation av samtliga deltagare.  

• Återkoppling från tidigare enhetsråd. 

 
• Information från ansvarig kontaktpolitiker: Fredrik går igenom vård-och omsorgsnämndens 

struktur och uppdrag. En del saker som har lagts fram i tidigare budget har nu fått ge vika på 
grund av den försvårade ekonomiska situation som råder. Några fokusområden som rör 
äldreomsorgen har varit medarbetarnas arbetsmiljö genom bland annat ökad 
grundbemanning och ta bort de delade turerna. Andra fokusområden är språkförbättring 
samt skärpta uppföljningar för att säkerställa att medborgarna får vad som utlovats. 
Äldreomsorgen, framför allt korttidsboenden belastas i högre utsträckning då patienter från 
regionen skrivs ut snabbare takt för att kunna möta flödet av patienter som kommer in. 
Diskussion kring vilka som berörs av korttidsplatser. I dag finns det tre verksamheter som är 
specialiserad på korttidsverksamhet övriga verksamheter ställer om till tillfälliga 
korttidsplatser om behov uppstår. Sist det fanns korttidsplatser på Skräddaregården var under 
pandemin. 
 
 

• Eventuella förändringar och personalsituationen: Några i personalgruppen har gått på 
föräldraledigt sedan det senaste enhetsrådet, en medarbetare har sökt annan anställning och 
slutat hos oss. Vissa tjänster har gått att rekrytera till internt andra har lagts ut på 
platsbanken. Niclas som ersatte sjuksköterskan Sara har återgått till regionen och nu har 
sjuksköterskan Hafsa börjat hos oss. Hafsa ger en kort presentation av sig själv och vad hon 
har för bakgrund. Verksamheten har även bytt läkare igen, det är nu åter Jonas som är 
patientansvarig läkare från Valla vårdcentral.  
 
 

• Aktiviteter: Mona berättar om hur aktiviteterna idag är planerade. De aktiviteter som görs i 
störst utsträckning idag är gymnastik, frågesport och bingo. Mona har också högläsning för en 
mindre grupp som gemensamt har fått önska genre på litteratur och är nu på den tredje 
boken av serien ”De sju systrarna”. Det har nyligen varit ostprovning och kommer vara lite 
fruktprovning av lite ovanligare frukt fram igenom. Det bokas in levande musik från bland 
annat Trubadur Johan, musiker från Kulturarbetarna samt Östgötamusiken. Diskussion kring 
vad som räknas som aktivitet. På helgerna kan det vara samtal kring tidningsurklipp, är det en 
aktivitet? Flera tycker att miljön utanför Skräddaregården är vacker men det saknas bänkar, 
framför allt i kastanj allén.  
 

• Mat- och måltidsmiljö: Lotta berättar kort om hennes arbete i köket och om den nya menyn 
som började gälla i veckan. Den förändring som kan synas är att det är lite mastigare mat till 



 
kvällen. Det är bland annat en kostekonom som varit delaktig i skapandet av menyerna för att 
beräkna näringsinnehållet. Diskussion om hur det framkommer att personal har kunskap 
kring vad någon boende tål eller tycker om. Utifrån genomförandeplanen ska det framgå vad 
den boende äter och inte, detta förmedlas sedan i hela gruppen. Om en boende har allergi 
eller kulturella avvikelser vad gäller maten så framgår det också ii planeringsverktyget PlanIt. 
Det är varierat vad som anses om maten men de flesta upplever maten som bra, god och 
vällagad. Det framkommer synpunkter på att medarbetarna inte alltid sitter med vid 
måltiderna på vissa våningar vilket gör att det är svårt för de boende själva att hålla 
diskussioner igång och det blir lättare för boende att inta maten i den egna lägenheten istället 
för i den gemensamma matsalen. 

 
• Miljön både inom- och utomhus: Stångåstaden håller fortfarande på med många projekt. 

Brandsystemet är fortfarande inte färdigt. Alla taklampor i de gemensamma utrymmena är 
utbytta till lysplattor som är dimbara och rörelsestyrda. Diskussioner uppkom om att det 
ibland är mörkt i korridoren innan rörelsesensorerna känner av att någon rör sig i korridoren. 
Under 2024 ligger flera upprustningar på agendan för Stångåstaden och en vägg på 
bottenplan kommer att rivas. Boende berättar att det ibland kan upplevas svårt att få saker 
åtgärdade trots att denne har ringt till Stångåstaden flera gånger för att få en tröskel i 
huvudentrén anpassad. Det uppkom även att det är svårt att veta vem en ska vända sig till då 
exempelvis fast utrustning som handtag vid toaletten är ranglig. Ska det vara Stångåstaden 
eller kommunen? 

 
• Delaktighet (upplevelse och hur man skapar det): Vi tror att känslan av delaktighet ökar 

genom bland annat Mat- och boenderåd som vi har med jämna mellanrum. På dessa möten 
diskuteras alltid aktiviteterna, måltiderna och också om det finns något som är aktuellt. Efter 
senaste resultat från brukarundersökningen så har vi samtalat kring hur och vad vi kan göra 
för att vissa saker ska bli bättre med många fina tips och idéer. Det har också framkommit att 
genom Mona och hennes aktiviteter så finns också en kanal att komma med önskemål och 
idéer för att påverka sin vardag och som då också skapar känslan av delaktighet. 

 
• Övriga frågor: En fråga som lyftes under mötet var om de boende får ha alkohol hos sig. Det 

är boende/närstående själva som väljer detta. Detta förde samtalet vidare på drinkvagnen 
som har rullat runt på avdelningarna, då är det alkoholfritt vi har serverat. En annan fråga 
som togs upp var hur tandvården fungerar. Det går bra att behålla sin tandläkare och åka till 
denne när behov uppstår annars finns Oral Care som kommer ut och gör nödvändig tandvård 
i verksamheten. Det framkom tips att det går att söka bidrag från Föreningen synskadades väl. 
Kriteriet är att vara inskriven på syncentralen, det finns då möjlighet att få bidrag till olika 
hjälpmedel. Blanketter för detta finns på syncentralen.  
 

Minnesanteckningar av  
Sabine Bodell 


